

证券代码: 002334

证券简称: 英威腾

编号: 2021-08

## 深圳市英威腾电气股份有限公司 投资者关系活动记录表

投资者关系活动	□特定对象调研	□分析师会议
类别	□媒体采访	□业绩说明会
	□新闻发布会	□路演活动
	□现场参观	
	☑其他 (电话会议)	
参与单位名称及 人员姓名	信达证券,广发基金,安信基金,海通证券	
时间	2021年11月23日下午3:30; 11月24日下午2:00	
地点	英威腾光明科技大厦	
上市公司接待人	董事会秘书: 鄢光敏	
员姓名	证券事务代表: 刘玲芳	
	1、公司工控发展情况	
投资者关系活动主要内容介绍	纽 动化事业群,资源合并共享产生协同效应以更快地速度响应客户需求和市场变化,让业务更加聚焦,实现工业自动化业务板块高质量高效率运行,为持续高速增长夯实基础。  2、公司业务情况 公司是工控与能效解决方案提供商,业务涵盖工业自动化、新	
	能源汽车、网络能源及转	九道交通四大板块,各业务依托电力电子、



自动控制、信息技术。工业自动化产品主要有变频器、PLC、伺服系统、高效能电机,以专业化的行业系统解决方案助力客户完善自动化体系; 网络能源业务主要以专注于模块化 UPS 与数据中心关键基础设施一体化解决方案和光伏逆变器为主新能源解决方案,数据中心产品包括 UPS 电源、精密空调等; 新能源汽车业务产品主要包括电机控制器、驱动电机、充电桩等动力总成系统解决方案及充电运营方案; 轨道交通产品为公司完全自主研发的牵引系统。

## 3、公司对新能源汽车业务的规划是怎样的?

公司新能源汽车业务主要是为客户提供动力总成系统解决方案及充电运营方案。目前公司的产品已运用于新能源客车、乘用车、物流车、环卫车等各类车型。公司目前的新能源汽车业务主要集中在商用车市场,已与多个新能源车企形成合作关系,同时公司积极扩展乘用车市场,已与国内多家客户有项目合作。公司看好新能源汽车行业发展,将加强技术创新和市场推广,以争取更多的客户积累,推进业务发展。

## 4、公司轨道交通业务进展如何?

公司是国内通过完全自主研发发展起来的轨道交通车辆牵引系统供应商,全面通过中国城轨交通协会各项评审及实际运营考核验证。拥有英威腾完全自主知识产权的轨道交通牵引系统目前已应用于深圳地铁9号线西延线,且已运行一年多,得到了客户的充分认可。今年公司中标深圳地铁6号线支线,再次证明了市场对公司产品的认可,也为公司业务的开拓增添了信心。公司将持续推进业务拓展和研发创新,以争取更多的市场份额。

## 5、公司未来发展重点是什么?

公司看好行业发展前景,未来公司将继续围绕工业自动化、网络能源、新能源汽车和轨道交通四大业务,以"补短板,控风险,聚力向前"为发展方向,继续加大科技研发投入,强化创新驱动,

